



● غزال تیزپا مثل بیشتر بازیکنان ۹۸ میلی به مربیگری در فوتبال ندارد

که دور برگشت را با برتری ۴-۱ یک برابر چین آغاز کرد و از ۳ بازی باقیمانده برابر عربستان، کویت و قطر تنها دو امتیاز برای صعود مستقیم لازم داشت، به عربستان و قطر باخت و در خانه از پس کویت هم برنیامد تا عقاب (محمد مایلی‌کهن) جای خود را به والدیر ویرا برزبلی بدهد، کسی که برای هدایت تیم امید آمده بود!

شکست ۲-۳ برابر ژاپن در پلی آف مالزی و بعد هم دو مسابقه اول و هشتم آذر ماه با استرالیا و غزال تیزپای فوتبال، خداداد عزیزی...!

### سقوط قلعه و عقاب

دور دوم و نهایی از ۲۲ شهریور آغاز شد. ایران در این مرحله با چین، عربستان، کویت و قطر همگروه شده بود؛ دیدارهای رفت و برگشتی و لیستی جداگانه برای هر بازی.

نخستین بازی در دالیان - قلعه عقاب‌های چینی‌ها که اژدهای زرد هرگز آنجا نیاخته بود - و تبدیل باخت ۲-۰ صفر در ۳۰ دقیقه آخر به پیروزی ۴-۲ عیار ایران را نشان داد اما...  
صدرنشین مقتدر دور رفت در حالی

نسل طلایی که هنوز هم برای همه مردم عزیز هستند، دیگر چیزی نیست که ناگفته باقی مانده باشد.

در تمام این دو دهه رسانه‌ها هر سال به مناسبت هشتم آذر به بررسی زوایای مختلف آن تیم، آن مسیر و آن مسابقه معروف پرداخته و اینجا دیگر قصد تکرار مکررات را نداریم. تنها به مروری اجمالی خواهیم پرداخت و با این یادآوری که تلاش ایران برای رسیدن به دو جام جهانی نتیجه داد؛ هردو موفقیت در ماه نهم رخ داد و هر دو با عبور از استرالیا تا آذر ماه، رنگ زرد و استرالیا برای مردم ایران یادآور خاطره خوش باشد.

### رکوردهای جهانی

۴۱ کشور آسیایی در ۱۰ گروه تقسیم و ایران با مالدیو، قرقیزستان و سوریه در گروه دوم قرار گرفت. از ۱۲ خرداد ۷۶ دور رفت متمرکز در سوریه آغاز و ایران با زدن ۱۷ گل به مالدیو رکورد مقدماتی جام‌های جهانی را شکست.

کریم باقری - که در پایان این سال با ۱۹ گل گلزن‌ترین هافبک فوتبال جهان شد - در این مسابقه به تنهایی هفت گل زد و استیلی، عزیزی، شاهرودی، مهدوی‌کیا، دابی و میناوند نیز دیگر گلزنان ما بودند. ۷ گل به قرقیزستان، یک گل به سوریه و سپس تکرار پیروزی‌های پرگل در تهران، ایران را به دور دوم رساند. البته با حاشیه‌ای که در دیدار تشریفاتی آخر برابر سوریه بین علی دابی و محمد مایلی کهن رخ داد.



### پرسپولیس فدای تیم ملی

بزرگی شادی مردم از صعود تیم ملی به جام جهانی آنقدر بود که خیلی‌ها حتی تا امروز از قربانی این صعود حرفی نزده‌اند!

پرسپولیس که با استانکو قهرمان لیگ‌های ۷۴ و ۷۵ شده بود، در سال ۷۶ که ماراتون صعود به جام جهانی به ۱۷ مسابقه رسید، به خاطر داشتن ۱۳ ملی‌پوش در تیم ملی به اجبار از لیگ کناره‌گیری کرد تا استقلال در غیاب رقیب قهرمان شود.

قهرمانی سال‌های ۷۷ و ۷۸ ثابت کرد که پرسپولیس می‌توانست در همان دهه هفتاد به رکورد پنج قهرمانی متوالی در لیگ برسد اما بین دو دبل، یک جام فدای تیم ملی شد!

